scopo, aut aliquo Ecclesiastico Prelato Regni mei de rebus domus defuncti mobilibus, sive immobilibus quidquam rapere, nec possessiones extrinsecas violenter occupare, nec domos quacunque re spoliare ull modo presumat. Sed omnes res & possessiones Archiepiscopi, sive Episcopi, sive cuiuslibet Ecclesiastici Prelati defuncti reserventur illas, & libere habenda & possidenda Archiepiscopo, sive Episcopo, sive Prelato in posterum successori. Eodem modo concedo vobis, & statuo, ut numquam de cetero petam aliquid Archiepiscopis, nec Episcopis, nec Abbatibus, nec aliis Ecclesiasticis personis, nec aliquibus Religiosis viris per minas, terrorem, seu violiam; nisi cum suo amore & beneplacito eorum; & secundum quod meus Archiepiscopus mihi consulit & mandabit. Absolo etiam omnes clericos & sacerdotes totius regni mei ab omni facendeira, & fonsadeira, & posta, & qualibet alia peccata in perpetuum, & ab omni servitio quod ad Regem pertinet, rogans & postulans ut omnes clerici in vita mea specialem faciant orationem pro incoluntate corporis mei & quotidiani, & post dececum meum pro salute anima mea & parentum meorum. Concedo etiam & statuo in perpetuum, quod naufragi undecunque ad Regnum meum applicerint, cum omnibus rebus suis, quas de naufragio eriperint, ad quasunque partes

VIII.

PRIVILEGIO DE D. ALONSO VIII.

POR EL QUE SEÑALA TERMINOS A LA CIUDAD DE PLASENCIA, CONFIRMADO POR D. ALONSO EL SABIO.

SEpan quantos esta carta vieren co-

mo nos D. Alonso Rey de Castilla, de Toledo, de Leon, de Galicia, de Sevilla, de Cordoba, de Murcia, de Jaen y del Algarve, viemos privilegio del Rey D. Alfonso nuestro bisavuelo, sellado de lo suyo sello, fecho en esta guisa.

,Quanto largius fides pullulat, & augetur Christiana religio, tanto magis ex invocatione divini nominis superna gloriarum maiestas, & suis fidelibus exhibet, quod spondit. Unde plium est, & salutis animarum expedit, his in locis paganorum regionibus affinis urbes construere, Christicolarum aggregatio- nes plantare, que infidelum nequistint in obstaculo, & omnium creatori in laudem & gloriam. Quapropter ego Aldefonsus Dei gratia Rex Castellar & Toleti, una cum uxore mea Eleonora Regina, & cum filiabus meis Infantissis Berengaria & Urraca, ad honorem Dei in loco, qui antiquitus vocabatur Ambroz, urbem edifico, cui Placentia (ut Deo placet & hominibus) nomen imponui; eique, & ejusdem concilio presenti & futuro, & filiis & posteris eorum assigno, dono & concedo terminos per subscriptas metas & mojones inclusos versus urbem signatos subsequenti modo, & divisos cum nemoribus, & aquis, & fontibus, & cum omnibus directuris & pertinentiis suis; ita quod teneant & possident terminos illos desertos aut populatos, quomodo cumque voluerint, sive ad pastores, sive ad agriculturam; & de eis, & in quidquid voluerint, facient. In